
【班回覧】
(公 印 省 略 )

由湯整第 0311002号

令和 6年  3月 11日

各   位
由布市長  相馬 尊重

日出生台演習場内の銃器による有害鳥獣捕獲の実施について

早春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より由布市行政にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、近年の有害鳥獣による農作物等への被害は全国的に深刻な問題となっており、

由布市においても多数の被害報告がされているところです。その対策の一環として、多

くの鳥獣が生息している日出生台演習場内において、銃器による有害鳥獣捕獲を下記の

通り実施することとなりましたのでお知らせ致します。

なお、皆様方におかれましては、通常通り演習場内への立ち入りは禁止されておりま

すので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

実 施 日 :令和 6年  4月  1日 (月 )～令和 6年  4月  3日 (水)まで

実施場所 :日 出生台演習場内

実 施 者 :大分県鳥獣対策本部長 (大分県副知事)

由布市長 (日 出生台特別捕獲班により実施 )

◆お聞い合わせ先

由布市役所。農林整備課

097-582‐ 1111(内線 2236)

由布市役所・湯布院地域整備課。農林係

0977-84‐ 7071(内線 5112)

壼コ
ロu


